Sed certè Paulus ad Romanos 3. & 4. ad Galatas. 2. & ad Hebræos 7. 8. 9. & 10. perspicuè docet institutam, gratiam, veniam peccatorum non fuisse ex lege, siue cœremonijs legis, & vetera sacrificia mundasse tantummodo offerentes à legali-

bus maculis, & immunditijs corporis, non mentis. Vnde quidam ad obiecta respondentis cum in Leuitico toties iteratur, ea sacrificia mundare, & peccata expiare, id locum habere in illis legalibus maculis, & immunditijs, quæ ob violatam legem contrahebantur. Polluti enim, præscripto legis arcebantur ab ingressu in templum, ab aliorum conuictu, & consortio, ab usu immolatorum animalium: à quibus immunditijs, & sordibus per sacrificia expiati liberabantur. Sed respondere etiam possumus, illa sacrificia deesse peccata mentis, non vi, & natura sua, sed fide, ac merito offerentium: qui saltem implicite, ac tacite in illis Christum venturum profitebantur dū ea offerebant.

Quintò queritur, num ante legem Moysi datam, aliqua extiterint sacrificia? Respondeo, aperte ex sacris literis constare, veteres esse patres sub lege naturæ viuentes Deo sacrificia sæpius obtulisse. Vnde B. Augustinus, libro decimo, de Ciuitate Dei, capite quarto ad finem. *Onam porro antiquus sit, inquit, in sacrificando Dei cultus, duo illi fratres, Cain, & Abel satis indicant: quorum maioris Deus sacrificium reprobat, minoris affexit. Hæc ille. Legimus etiam Noe, Melchisedec, Abramum, & Iacobum Patriarchas, & Iobum Deo sacrificasse. Quæres, vnde nam illi patres, perantiqui Deo eas victimas immolauerint, quas postea lex per Moysen data Hebræis præscripsit? nam hostias obtulisse memorantur ex eisdem quadrupedibus, & volucris, ex quibus deinde lex iulsi offerri. Respondeo, id eos fecisse, vel Dei afflatu permotos, vel instituto, ac more Maiorum edoctos.*

Obijcies; Tunc temporis sub lege naturæ vivebant, ergo non erant ea sacrificia, quæ fuerunt legis præscripto constituta? Respondeo, id tempus dici legis naturæ, quia nondum erant legis scriptæ præcepta, quæ tamen multi ex illis patribus antiquis sæpius præstiterunt: non quidem necessitate legis, sed instinctu, & voluntate Dei, aut instituto, & more Maiorum: Sic Abraham, & Iacob decimas, & primitias; Abel primogenita, & adipe animalium, Cainus ex terræ fructibus obtulisse memoratur, Noe inter mūdōs & immūdos discreuit cibos. Gen. 38. dixit Iudas ad Onan filium suum; *ingredere ad uxorem fratris tui, & sociare illi, ut suscites semen fratri tuo.* Ille sciens non nasci sibi filios, hoc est, non suo nomine eos vocandos, sed fratris sui filios habendos, & reliqua, quod totum fuit in lege Moysi postea constitutum. Vnde S. Thomas 2. 2. q. 95. art. 1. ad 1. ait: *Oblationem sacrificij in communi esse ex lege naturæ, sed determinationem sacrificij esse ex institutione humana, vel diuina.*